
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 1085/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X, alínea “g”, da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso

III e arts. 66 a 76 da Lei Federal  n. 8.666,  de 21 de junho de  1993,  com fulcro nos

dispositivos  do  Ato  n. 024/2016,  e  considerando  o  teor  do  e-Doc n.

07010448153202113,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR o  servidor  nominado  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercer os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, conforme a

seguir:

FISCAL TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

ATA OBJETO

Wellington Martins Soares
Matrícula n. 121049 

061/2020

Registro  de  preços  para  aquisição  de  materiais
elétricos, visando aquisições futuras, para atender as
demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas no anexo I – termo de referência – do
edital do pregão eletrônico n. 029/2020. 

062/2020  

Registro  de  preços  para  aquisição  de  materiais
elétricos, visando aquisições futuras, para atender as
demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas no anexo I – termo de referência – do
edital do pregão eletrônico n. 029/2020. 

068/2020   

Contratação  de  empresa(s)  especializada(s)  no
fornecimento de persianas com instalações e demais
materiais  necessários,  visando  aquisições  futuras,
destinados  ao  atendimento  das  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins
e  das  Promotorias  de  Justiça  do  interior,  conforme
especificações e exigências estabelecidas no anexo I
– termo de referência – do edital do pregão eletrônico
n. 36/2020. 

076/2020 
Fornecimento  de  bandeiras  do  Mercosul,  Brasil,
Estado  e  dos  Municípios  do  estado  do  Tocantins,
visando  aquisições  futuras,  para  atendimento  das

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4f0930cb - bfb27c8d - 50473f56 - 4921c454



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

necessidades  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  em
Palmas e das Promotorias de Justiça do interior  do
Estado  do  Tocantins,  conforme  especificações  e
exigências  estabelecidas  no  anexo  I  –  termo  de
referência  –  do  edital  do  pregão  eletrônico  n.
037/2020. 

010/2021 

Aquisição  de  automatizadores  de  portão,  peças  e
acessórios,  para atender as demandas do Ministério
Público  do  Estado  do  Tocantins,  conforme
especificações e exigências estabelecidas no termo de
referência - anexo I do edital do pregão eletrônico n.
041/2020. 

012/2021 

Aquisição  de  tintas  e  materiais  para  pintura  e
impermeabilização,  visando  aquisições  futuras,
destinados  ao  atendimento  das  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins
e  das  Promotorias  de  Justiça  do  interior,  conforme
especificações e exigências estabelecidas no anexo I
– termo de referência – do edital do pregão eletrônico
n. 047/2020. 

013/2021 

Aquisição  de  tintas  e  materiais  para  pintura  e
impermeabilização,  visando  aquisições  futuras,
destinados  ao  atendimento  das  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins
e  das  Promotorias  de  Justiça  do  interior,  conforme
especificações e exigências estabelecidas no anexo I
– termo de referência – do edital do pregão eletrônico
n. 047/2020. 

050/2021 

Peças  de  reposição  para  o  Chiller  modelo
30gxe162386s  marca  Springer  Carrier,  parte  do
sistema de refrigeração central já existente no prédio
sede da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas  no  termo  de  referência  -  anexo  I  do
edital do pregão eletrônico n. 016/2021. 

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4f0930cb - bfb27c8d - 50473f56 - 4921c454



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

051/2021 

Peças  de  reposição  para  o  Chiller  modelo
30gxe162386s  marca  Springer  Carrier,  parte  do
sistema de refrigeração central já existente no prédio
sede da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas  no  termo  de  referência  -  anexo  I  do
edital do pregão eletrônico n. 016/2021. 

052/2021 

Aquisição  de  equipamentos  de  telecomunicações  e
controle  de  acesso,  visando  aquisições  futuras,
destinados  ao  atendimento  das  necessidades  da
Procuradoria-Geral de justiça do Estado do Tocantins,
conforme  especificações  e  exigências  estabelecidas
no anexo I – termo de referência – do edital do pregão
eletrônico n. 017/2021. 

080/2021 

Aquisição  de  placas  de  sinalização  vertical  para
estacionamento, placas em alumínio, placas em chapa
de aço galvanizado, placas em inox escovado, placas
indicativas  em  PVC,  faixas,  impressão  colorida  em
lona,  adesivos,  letras  caixas,  mastros,  totens,  entre
outros,  visando  aquisições  futuras,  para  atender  as
demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas no anexo I – termo de referência – do
edital do pregão eletrônico n. 035/2021. 

083/2021 

Aquisição de tintas,  e equipamento e materiais para
realização de pintura e impermeabilização, destinados
ao  atendimento  das  necessidades  da  Procuradoria-
Geral  de  Justiça  do  Estado  do  Tocantins  e  das
Promotorias  de  Justiça  do  interior,  conforme
especificações e exigências estabelecidas no anexo I
– termo de referência – do edital do pregão eletrônico
n. 038/2021. 

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4f0930cb - bfb27c8d - 50473f56 - 4921c454



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

SUBSTITUTO
DE FISCAL

ATA OBJETO

Wellington Martins Soares
Matrícula n. 121049 

081/2021 

Aquisição  de  placas  de  sinalização  vertical  para
estacionamento, placas em alumínio, placas em chapa
de aço galvanizado, placas em inox escovado, placas
indicativas  em  PVC,  faixas,  impressão  colorida  em
lona,  adesivos,  letras  caixas,  mastros,  totens,  entre
outros,  visando  aquisições  futuras,  para  atender  as
demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas no anexo I – termo de referência – do
edital do pregão eletrônico n. 035/2021. 

082/2021

Aquisição  de  placas  de  sinalização  vertical  para
estacionamento, placas em alumínio, placas em chapa
de aço galvanizado, placas em inox escovado, placas
indicativas  em  PVC,  faixas,  impressão  colorida  em
lona,  adesivos,  letras  caixas,  mastros,  totens,  entre
outros,  visando  aquisições  futuras,  para  atender  as
demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas no anexo I – termo de referência – do
edital do pregão eletrônico n. 035/2021. 

Art.  2º Revogar  as  Portarias  n.  825/2021  e  909/2021,  na  parte  que

designou a servidora  Eline Nunes Carneiro, matrícula n. 119513,  como fiscal técnico e

administrativo.

Art. 3º Revogar a Portaria n. 894/2021, na parte que designou a servidora

Eline  Nunes  Carneiro,  matrícula  n.  119513,  como  substituto  de  fiscal  técnico  e

administrativo.

Art.4º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 27 de dezembro de 2021. 

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4f0930cb - bfb27c8d - 50473f56 - 4921c454


